
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 67/2023 

Data del provvedimento: 22/12/2023 

Oggetto: 
Progetto Vita indipendente In Aut – annualità 2023-2024 - 
Approvazione Graduatoria e Impegno di spesa 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente il 

capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 

organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza 

sociale”, e ss.mm.ii; 

VISTI: 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si è proceduto rispettivamente 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché all’approvazione della 

proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 1 del 24/02/2021, che incarica il 

sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

 la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 con la 

quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Società della Salute 

per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018-2020; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

2 

 La Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

RICHIAMATI: 

 la DGRT 759/2023 che approva le Linee di indirizzo regionali per la presentazione dei progetti di vita 

indipendente denominati Indipendenza e Autonomia – InAut e prenota le risorse a valere sul Fondo Non 

Autosufficienza 2023-2024; 

 il Decreto Dirigenziale della Regione Toscana n. 15621 del 11/07/2023 che approva  il fac simile 

bando/avviso pubblico e il fac simile della domanda di partecipazione per il progetto In Aut sopra 

descritto;  

CONSIDERATO che questa Società della Salute  ha ottemperato a quanto indicato  dalla Regione Toscana 

pubblicando il giorno 15/09/2023 sul sito istituzionale di questa SDS il fac simile del bando e della domanda 

di partecipazione,  specificando che le domande dovevano arrivare all’indirizzo comunicato entro il giorno 

14 ottobre; 

VISTO che sono pervenute nei termini n. 18 domande, delle quali 17 ammissibili e 1 non ammissibile; 

CONSIDERATO quindi che le  domande sono state esaminate secondo quanto previsto nelle “linee di 

indirizzo” inserite  dalla Regione  negli atti sopra descritti nei termini previsti  ed  è stata redatta  la  

graduatoria allegata al presente atto - Allegato A - a farne parte integrante e sostanziale, precisando che tutta 

la documentazione relativa si trova in atti presso la struttura;  

VERIFICATO che per questa annualità sono stati stanziati dalla Regione Toscana €80.000,00 ai quali 

vanno aggiunti €20.000,00 di importo in cofinanziamento (pari al 20% della somma erogata da Regione 

Toscana) e gli eventuali risparmi dalle annualità precedenti che saranno  definiti al termine dell’annualità 

2022-2023;     

DATO ATTO della conferma che, per poter attivare un numero maggiore di contributi, la cifra massima 

erogabile per il progetto non potrà essere superiore a €1.200,00 mensili (€14.400,00 annuali); 

VERIFICATO che con la somma inizialmente a disposizione si potranno attivare n. 8 progetti complessivi, 

per una spesa annuale di €89.386,80; 

APPURATO quindi che, residuando €10.613,20 (nonché gli eventuali risparmi derivanti dalla gestione delle 

annualità precedenti), al primo degli idonei in graduatoria ma non beneficiario del finanziamento, la UVMD 

può proporre l’attivazione di un progetto InAut con importi ridotti, fino ad esaurimento del budget 

complessivo disponibile anche attraverso l’attivazione di un progetto con una durata inferiore ai 6 mesi. Nel 

caso di rinuncia o decadenza di un beneficiario entro i primi 6 mesi di attivazione del progetto,  questa 

Società della Salute procederà  a verificare eventuali integrazioni di risorse ai progetti dei beneficiari e, 

successivamente, all’eventuale scorrimento della graduatoria; 

tutto ciò premesso 

DISPONE 

per i motivi indicati in narrativa: 

1. di approvare la graduatoria del progetto In Aut annualità 2023-2024 Allegato A al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale del presente decreto; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

3 

2. di dare attivazione a n. 8 progetti presentati, salvo la possibilità, in seguito e comunque non oltre 6 mesi, 

di poterne attivare altri sulla base dei risparmi della annualità precedente oppure di rinunce o modifiche di 

altri import, stabilendo che comunque il contributo massimo è pari a €1.200,00 mensili (€14.400,00 

annui); 

3. di impegnare la spesa di €100.000,00, di cui €80.000,00 già introitate nell’aut. 2023 – 37 e €20.000,00 a 

titolo di cofinanziamento da parte di questa SDS; 

4. di pubblicare il presente provvedimento e relativi allegati sul sito internet della Società della Salute 

Fiorentina Sud Est; 

5. di trasmettere e partecipare il presente Decreto alla Giunta Esecutiva, ai Soci del consorzio e Collegio 

Sindacale. 

 

 

Bagno a Ripoli, 22/12/2023 

 

 

IL DIRETTORE DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE 

(Dott. Simone Naldoni) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  

 

Allegato A 

GRADUATORIA PROGETTO In - Aut 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posizione 

Cod. 

Identificativo 

richiedente 

Punteggio 
Motivazione priorità a parità 

di punteggio 
Esito 

1 CICI 72  Vincitore 

2 MASA 57.5  Vincitore 

3 FRMA 56.5  Vincitore 

4 BAAL 52  Vincitore 

5 MOFR 51.5 età anagrafica minore Vincitore 

6 IEMI 51.5  Vincitore 

7 TUDA 51  Vincitore 

8 PIPA 47.5 età anagrafica minore Vincitore 

9 RAMA 47.5  Idoneo 

10 BACH 44 età anagrafica minore Idoneo 

11 CAYL 44  Idoneo 

12 FEFR 43  Idoneo 

13 PASA 42  Idoneo 

14 PAFR 39  Idoneo 

15 MOMA 34 età anagrafica minore Idoneo 

16 DITI 34  Idoneo 

17 BRMA 26  Idoneo 


